Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр»

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 13.01.2020 г. № 15-О/2020

о проведении мероприятий, в рамках системы мер

по выявлению профессиональных дефицитов

педагогических работников в 2020 году

На основании плана мероприятий «Дорожной карты» регионального проекта «Учитель

будущего» на 2020 г.; плана-заказа ОО на повышение квалификации педагогических и

руководящих работников образовательных учреждений Фрунзенского района Санкт-

Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

С целью организации повышения квалификации в 2020 году на основе предварительной

персонифицированной диагностики профессиональных дефицитов педагогических

работников Фрунзенского района провести следующие мероприятия:

1. Сформировать творческие группы в составе районных методических объединений для

разработки оценочных материалов;

2. Структурировать оценочные материалы по предметным областям: биология,

география, физика, информатика, математика, ОРКСЭ, русский язык, химия,

физическая культура, дошкольное образование.

3. Сформировать электронный банк оценочных материалов на платформе Moodle

4. Встроить диагностические материалы в каждую программу ПК, запланированную к

реализации в 2020 году. Результаты выполнения диагностических работ учитывать при

составлении рабочих программ для каждой группы слушателей с учётом её

профессиональных дефицитов. Определить обязательное выполнение диагностических

работ по окончании каждой программы ПК для определения уровня сформированности

профессиональных компетенций в рамках каждой программы.

5. Организовать апробацию разработанных оценочных материалов. В группы для

апробации включить учителей: математики, русского языка и литературы, биологии,

истории, обществознания, английского языка, географии, информатики, ОДНКР и

ОРКС, физкультуры, музыки, начальной школы, воспитателей ДОУ.